Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 19.01.2024 13:39
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.01.2024             № 11-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального округа
проекта решения «О внесении
изменений в Перечень платных услуг и
прейскурант цен (тарифов) на
оказываемые платные услуги
Муниципальным автономным
учреждением «Сервисный центр»
Волотовского муниципального округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в Перечень платных услуг и
прейскурант цен (тарифов) на оказываемые платные услуги Муниципальным
автономным учреждением «Сервисный центр» Волотовского
муниципального округа».

2. Назначить представителем Муниципального автономного
учреждения «Сервисный центр» Волотовского муниципального округа при
рассмотрении данного вопроса в Думе Лаврова Андрея Владимировича,
руководителя учреждения.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                          №
п. Волот

О внесении изменений в Перечень
платных услуг и прейскурант цен
(тарифов) на оказываемые платные
услуги Муниципальным автономным
учреждением «Сервисный центр»
Волотовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Перечень платных услуг и прейскурант цен (тарифов) на

оказываемые платные услуги Муниципальным автономным учреждением
«Сервисный центр» Волотовского муниципального округа (далее –
Перечень), утвержденный решением Думы Волотовского муниципального
района от 28.12.2015 № 36 «О платных услугах муниципального автономного
учреждения «Сервисный центр» Волотовского муниципального района»,
изменения, изложив Перечень в следующей редакции:

«Перечень
платных услуг и прейскурант цен (тарифов) на оказываемые платные услуги
Муниципальным автономным учреждением «Сервисный центр»
Волотовского муниципального округа

Виды услуг Ед. изм. Руб.

Заказ Лада Ларгус 1 маш./час 651,50
Услуги рабочего по хозяйственно –
техническому обслуживанию зданий

1 час 240,00

Сбор, вывоз и выгрузка неочищенных
сточных вод * для физических лиц

1 м3 448

Сбор, вывоз и выгрузка неочищенных
сточных вод для юридических лиц

1 м3 560

Скашивание травы высотой 150 мм** 100 м2 215,50
Уборка снега снегоуборочной машиной при
высоте снега до 20 см***

100м2 600,00

*Для физических лиц, проживающих в Волотовском муниципальном округе, с
удаленностью от п. Волот более 4 км. увеличение расстояния приводит к увеличению
стоимости вывоза неочищенных сточных вод на стоимость затраченного бензина по
текущим ценам.
**При увеличении высоты травы на каждые 50 мм сверх установленной суммы в
калькуляции приводит к увеличению расценки на 10 %.
***При увеличении высоты снега на каждые 5 см сверх указанной суммы в калькуляции
приводит к увеличению расценки на 10 %.»

2. Изменения вступают в силу с 1 февраля 2024 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
Волотовского муниципального округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского
муниципального округа
                                         А.И. Лыжов

 Председатель Думы Волотовского
 муниципального округа
                                      Г.А. Лебедева

Пояснительная записка
к проекту решения Думы «О внесении изменений в Перечень платных

услуг и прейскурант цен (тарифов) на оказываемые платные услуги
Муниципальным автономным учреждением «Сервисный центр»
Волотовского муниципального округа»

Муниципальное автономное учреждение «Сервисный центр»
Волотовского муниципального округа выносит на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального округа проект решения «О внесении
изменений в Перечень платных услуг и прейскурант цен (тарифов) на
оказываемые платные услуги Муниципальным автономным учреждением
«Сервисный центр» Волотовского муниципального округа», утвержденный
решением Думы Волотовского муниципального района от 28.12.2015 № 36
«О платных услугах муниципального автономного учреждения «Сервисный
центр» Волотовского муниципального района».

Предлагаются к внесению следующие изменения:
в графе «Заказ Лада Ларгус» стоимость одного машино-часа

увеличивается с 573,46 рублей до 651,50 рублей (стоимость увеличилась на
12 %);

графа «Сбор, вывоз и выгрузка неочищенных сточных вод» разделена
на две части:

одна графа «Сбор, вывоз и выгрузка неочищенных сточных вод для
физических лиц»: стоимость вывоза одного кубического метра вывезенных
сточных вод не изменилась - 448,00 рублей;

вторая графа «Сбор, вывоз и выгрузка неочищенных сточных вод для
юридических лиц» увеличилась с 448,00 рублей до 560,00 рублей (стоимость
увеличилась на 22 %);

в графе «Услуги рабочего по хозяйственно–техническому
обслуживанию зданий» увеличилась стоимость одного часа работы рабочего
с 158,44 рублей до 240,00 рублей (стоимость увеличилась на 34%, последний
раз менялась в 2021г., МРОТ за этот период увеличился с 11280 рублей до
19242,00 рублей);

в графе «Скашивание травы высотой 150 мм» стоимость скашивания
100 м2 увеличилась с 140,00 рублей до 215,50 рублей (стоимость увеличилась
на 35%);

в графе «Уборка снега снегоуборочной машиной при высоте снега до
20 см» стоимость 100 м2 уборки снега увеличилась с 367,27 рублей до 600,00
рублей (стоимость увеличилась на 39%);

тарифы на остальные виды услуг остаются без изменения.
Изменения вносятся в связи с изменением стоимости услуг, напрямую

оказывающих влияние на деятельность учреждения (рост цен на горюче-
смазочные материалы, запасные части; рост заработной платы).

Изменения в Перечень платных услуг и прейскурант цен (тарифов) на
оказываемые платные услуги приведут к увеличению доходов
Муниципального автономного учреждения «Сервисный центр»
Волотовского муниципального округа.

Принятие вносимых изменений не повлечет за собой изменение других
нормативно-правовых актов.

Изменения вступают в силу с 1 февраля 2024 года.